descendat in una ex domibus Toletanorum intus civitatis, nec in 
villis suis. Quod si mulier ex mulieribus eorum fuerit vidua, aut virgo, non sit 
data ad maritum invita non per se , nec per aliquam potentem personam. Si
militer, et nullus erit ausus rapere mulierem de mulieribus eorum, mala si 
fuerit, aut bona, non in civitate, nec in via, nec in villa, Quod si quis unam 
ex illis rapuerit, morte moriatur in loco. Sic etiam honorem Christianorum con-
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firmavit, ut Maurits, et Judeus , si habuerit judicium cum Christiano , quod 
ad judicem Ghristianorum veniant ad judicium , et quod nulla arma, nec ul- 
lum caballuna de sella .exeat de Toleto ad térras Maurór-um : et placuit ei 
ut civitas Toleti non esset préstamo , nec sit in ea dominator prfter eum , ñe
que vir , ñeque f?mina , et tempore ?statis valeant Toletum defendere ab 
ómnibus volentibus eam opprimere sive sint Christiani ,■ sive Mauri. Et ius- 
sit * ut nulla persona habeat hereditatem in Toleto , nisi qui moraverit in 
ea cum filiis suis-, et Uxore sua : et fabrica tío muris cíaoste t semper de com- 
modis, et de utilitatibuS Toleti, sicut antea erat in tempore avi sui Alde- 
phonsi regis, sit ei beata tequies. Si aligáis Castellanas ad suum forum iré vo
luerit, vadat, et super hoc toturn (exaltet Deus imperium suum) dimissit illis 
omnia pecCata , qu? acciderunt de occisione Jud?orum , et de rebus illorum , et 
de totis perquisitionibus tam maioríbus, quam minoribus : et c?tera , qu? spec- 
tant ad ornamentuin privillegii. Aliud pnvillegium. Quoniam ea qu? á Regibus, 
et terrarum Principibus institüuntur, scripto firmantur, ne temporum diuturni- 
tate oblivioni tradantur, ideirco ego Aldephonsus Dei gratia rex Castell?, et 
Toleti , una uxore mea Alienore regina , quia vos promptissimos, et fideles in 
servitiis meis inveni , fació cartam libertatis, absolutionis , et stabiíitatis vobis 
toto Toletano Concilio pr?senti, et futuro in perpetuum valituram. Dono, et 
concedo ómnibus Toleti militibus, et totius termini sui pr?sentibus , et futuris, 
quod de ómnibus hereditatibüs quas habent inToleto,aut in aliqua parte termini 
sui, vel de c?tero habuerint, nullam decimam, nec forum aliquod Regi, nec Domi
no terr?, nec alicui alii unquam persolvant. Quod quicumque de maioríbus eo- 
rum hereditates ipsorum exColuerint, de fructibus inde perceptis nullam decimam 
tribuant; Sed Supradicti milites cum ómnibus hereditatibüs suis liberi, et immu- 
nes ab omni Regali alioque gravamine, et exactione per s?cula cuncta permaneant. 
Et c?tera de ornamento privillegii. =  Aliud. =  Notum sit tam presentibus, quam 
futuris, qucd ego Aldephonsus Dei gratia rex Castell?, et Toleti vidi priville- 
giüm, quod rex Aldephonsus proavus meus, felicis memori?, olim Toletanis ci- 
vibus fecerat , in quo continebatur, quod quicumque morentur in Toleto ibi
dem vicinitatem , et militiam faciendo secundum forum Toleti, esset excu- 
satus, et absolutas ab omni alio pecto, et facendera in toto regno suo. Ego 
itaque pr?dictus rex Aldephonsus voleps pr?decesorum meorum facta rata es- 
se , et firma , una cum üxoie mea Alienore regina , et cum filio meo Ferran- 
d o , fació cartam libertatis, et absolutionis vobis toto Concilio Toletano pre
sentí, et futuro , mandans, ac firmiter precipiens quod, quicumque in Toleto 
morati fueriñt, ibidemque vicinitatem , et militiam Secundum forum Toleti 
fecerint, de hereditatibüs suis, quas in toto regno meo habuerint, nullam fa- 
ciant postam ,  ̂Vel facenderam seu pectum , sed pro vicinitate , et facen
dera , atque militia Toleti sint excüsati in ómnibus aliis villis re^ni mei 
Et reliqua de omamentis. =: Aliud. Presentibus, et futuro notum 
sit , ac mamfestum , quod ego Aldephonsus Dei gratia rex Castell? , et To
leti , una cum uxore mea Alienore regina, et cum filio meo Ferrando, li
ben ti animo, et volúntate spontanea , fació cartam donationis , concessionis, 
et stabiíitatis vobis universo Concilio Toíetáno pr?senti, et futuro perenniter 
duraturam. Dono itaque \obis, et concedo mesonem illum in Toleto , ubi ven— 

triticum , ut eum habeatis in perpetuum, et accipiatis semper omnes 
mediduras, omnesqüe directuras, qu? in eodem mesone evenerint de omni 
tritico , quod ibidem venditur , ita quod quantum acceperitis de aliis medi- 
duiis, et directuris, expendatis in illis, qu? necessaria fuerint circa commu- 
nem utilitatem totius Coneilii Toletani, Et quod inde superfuerit de medidu- 
ris lilis, et directuris, deductis pr?dictis exp.nsis, detis, et expendatis in opere 
murorum de Foleto. Ita tamen hoc duximus vobis concedendum, quod Do- 

. minus Archiepiscopus , et Canonici Ecclesi? Toletan? Sedis percipiant semper
de-
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decimamde ómnibus illis mediduris, et dírecturís, qu? evenerint in illo pr?dicto 
mesone. Et c?tera de ornamentis, =z Item aliud. mPer presens scriptum notum 
sit ómnibus , tam pr?sentibus , quam fu turis., quod ego Aldephonsus Dei gra
tia rex Castell? , et Toleti, una cum uxore mea Alienore regina, et cum filiis 
meis Ferrando , et Henrrico , concedo , et confirmo Concilio Tole taño, sicut 
feci't proavus mais rex Aldephonsus bon? memori?, quod omnes vill? , qu? sunt 
in termino Toleti, et alde? su?, sint me?, sive de apotheca mea, sive domini Ar
chiepiscopi Toletani, sive Ecclesi? sanct? Mari?, sive Salv? terr?, sive hospi- 
talis, sive ordinis de Ucles , sive militis , sive cuiuscumquehominis, facende
ram faciant in civitate Toleti sicut faciunt cives illius civita.tis ; tamen excipi- 
mus ab hac generalitate Illiescas , qu? fuit propia hereditas Imperatoris , et 
Ulmos , et Ocaniam , et Montalvan cum suo termino, qu? nunquam hoc fe- 
cit. Veruntamen de villis domini Archiepiscopi; et aldeis , et Ecclesi? sanct? 
Mari? , mandamus ita quod postam , et facenderam , quam supra diximus , illos 
debere facere cum civibus Toletanis , faciant eam non per manum eorum, sed 
per manum homihis- domini Archiepiscopi, qui colligat, et det eam Alcaldi* 
bus Toleti. Non enim volumus, quod Alcaldes, vel cives Toletani habeant ali- 
quam potestatem vel- aliquam pr?miam super homines Archiepiscopi, et Ecclesi? 
sanct? Mari?; et cum ista pecta , quam facient civibus Toletanis, sint liberi, et 
immunes ab omni alia pecta, et facendera Regis. Et si ego, velfilius meus, aut ali- 
quis de genere meo voluerit aliam pectam, vel aliam facenderam habere de homi
nibus supradictis domini Archiepiscopi, et Ecclesi? sanct? Mari?, non teneantur 
aliquam aliam pectam , vel facenderam facere cum civibus Toletanis. Et c?tera 
spectantia ad ornamentum privilegii.=:Item a)iud.zr Per presens scriptum notum 
sit ómnibus tam presentibus , quam futuris , quod ego Aldephonsus Dei gratia 
rex Castell? , et Toleti1, una cum uxore mea Alienore regina , et cum filiis 
meis Ferrando , et Henrico, attendens damnum civitatis Toletan? , et detri- 
mentum quod inde eveniebat terr? , statui cum bonis hominibus de Toleto, 
quod nullus de Toleto, sive vir, sive mulíer , possit daré, vel vendere hereditatem 
suam alicui ordini , excepto si voluerit eam daré, vel vendere sanct? Mari? de 
Toleto , quia est Sedes civitatis, sed de suo mobili det quantum voluerit secun* 
dum suum forum,etOrdo, qui eam acceperit datam, vel emptam, amitat eam, 
et qui eam vendiderit, amitat morapetínos , et habeant eos consanguinei sui pro- 
•pinquiores. Ego tamen cum consilio condonavi domino Gundisalvo' Petri de 
Turrecremata , et suis cognatis , Petro Armildez de Portugali, et Garsi? Petri 
de Fonte Almexir , quod hereditates suas , et movile conferant, cui su? dede- 
rit voluntati, illud scilicet, quod hodie habent: condonavi, inquam, istud eis, 
et filiis suis , et suis nepotibus: concedimus etiam quod illud quod Donna Luna 
concessit Burgensi Monasterio sanct? Mari? Regalis cum suis directuris, valeat: 
miles autem de alia parte qui hereditatem habet in Toleto vel habuerit, iaceat 
ibi in vicinitate cum suis vicinis , alioquin amitat illam, et conferat illam Rex 
.cuicumque voluerit, qui pro eo faciat vicinitatem. Et cetera de ornamentis 
privillegii. rz Supra scripta igitur privillegia, et omnia , qu? in eisdem conti- 
nentur , ego rex Ferrandus supra nominatus vobis concedo, roboro , et confir
mo , necnon et statuo observari irrevocabiliter in ?ternum. Si quis vero hanc 
me? concessionis paginam infringere, seu in aliquo diminuere presumpserit, iram 
Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum juda Domini proditore p?nas subs- 
tineat infernales , et Regi? parti mille áureos in coto persolvat, quodque 
pr?sümpserit, effectu careat, et damnum, quod vobis super hoc intulerit, res- 
tituat duplicatum. Facta carta apud Madrit, decimasexta die januárii, era mil- 
lessima ducentessima et sexagessima, anno regni Regis quinto. Et ego rex Fer
randus s?pe dictus hanc cartam, quam fieri iussi, manu propia roboro , et 
confirmo.